
ARPA

Agenzia Regionale per la Prevenzione e l'Ambiente

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2013-569 del  22/08/2013

Oggetto Sezione  Provinciale  di  Ravenna.   Affidamento  in 
economia  della  fornitura  di  detersivi  per  lavavetrerie  in 
uso al Laboratorio Integrato della Sezione.

Proposta n.  PDTD-2013-568 del  07/08/2013

Struttura adottante Sezione Di Ravenna

Dirigente adottante Rubbi Licia

Struttura proponente Laboratorio Integrato

Dirigente proponente Scaroni Ivan

Responsabile del procedimento Rubbi Licia

Questo giorno 22 (ventidue) agosto 2013 (duemilatredici) presso la sede di Via Alberoni, 17/19 in 

Ravenna, il Direttore della Sezione Di Ravenna, Dott.ssa Rubbi Licia, ai sensi del Regolamento 

Arpa sul Decentramento amministrativo, approvato con D.D.G. n. 65 del 27/09/2010 e dell’art. 4, 

comma 2 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



OGGETTO: Sezione Provinciale di Ravenna.  Affidamento in economia della fornitura 

di detersivi per lavavetrerie in uso al Laboratorio Integrato della Sezione.

VISTE:

- la D.D.G.  75  del  13/12/2012 avente ad oggetto "Approvazione  del Bilancio 

pluriennale  di previsione per il triennio 2013-2015,  del Piano Investimenti  2013-

2015, del Bilancio economico preventivo per l’esercizio 2013, del Budget generale e 

della programmazione di cassa per l’esercizio 2013;

- la D.D.G. n. 76 del 13/12/2012 avente per oggetto "Approvazione delle Linee Guida e 

assegnazione dei  budget  di esercizio ed investimenti per  l’esercizio  2013  ai Centri di 

Responsabilità”;

- la  D.D.G.  n.  20 del  15/02/2013 avente  per  oggetto  ”Sezione Provinciale  di  Ravenna. 

Programma di acquisizione beni e servizi della Sezione Provinciale di Ravenna per l’esercizio 

2013”.

RICHIAMATI:

- il  Decreto Legislativo n. 163/2006 e  s .m. i . ,  e  in  par t ico lare  l ’ art.125  “Lavori, 

servizi e forniture in economia”;

- l’art.  328 “Mercato elettronico” del  D.P.R. 5 ottobre 2010, n.  207 “Regolamento di 

esecuzione e di attuazione del d.lgs. 163/2006”;

- il  regolamento  ARPA che  disciplina  le  spese  per  le  forniture  dei  beni  e  servizi  in 

economia (R0602/ER) approvato con  D.D.G. n.83 del 21/12/2012;

PREMESSO:

- che il Laboratorio Integrato della Sezione ha la necessità di procedere alla pulizia della 

vetreria  utilizzata  per  i  prelievi/campionamenti  e  per  le  analisi/test  chimici, 

microbiologici ed ecotossicologici;

-  che il  Laboratorio  Integrato  ha in uso delle  lavavetrerie  che vengono utilizzate  per 

questa finalità;

- che per la pulizia della suddetta vetreria vanno utilizzati dei detersivi liquidi concentrati 

alcalini senza fosfati e neutralizzanti liquidi concentrati a base acida senza fosfati;

-  che tali prodotti devono avere caratteristiche tali da non lasciare residui nella vetreria al 

fine  di  non  pregiudicare,  con  eventuali  tracce  di  sostanze  residue,  i  successivi 

campionamenti/prelievi e le analisi strumentali;

DATO ATTO:

- che non sono attive convenzioni Consip di cui all’art.26, comma 1, della L.n.488/1999 



aventi  ad  oggetto  beni  e/o  servizi  comparabili  con  quelli  relativi  alla  presente 

procedura; 

- che non sono attive convenzioni Intercent E/R di cui all’ art.21, della L.R. n.11/2004 

aventi  ad  oggetto  beni  e/o  servizi  comparabili  con  quelli  relativi  alla  presente 

procedura; 

RILEVATO:

- che tale fornitura rientra nei limiti di valore e nelle categorie merceologiche elencate nel 

regolamento Arpa per le forniture di beni e servizi in economia;

- che è stato acquisito dal sistema SIMOG il seguente numero di ZA10AA84AF, ai fini della 

normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari;

- che sono stati condotti accertamenti volti ad appurare l’esistenza di rischi da interferenza 

nell’esecuzione dell’appalto in oggetto e che  non sono stati riscontrati i suddetti rischi, 

pertanto  non  è  necessario  provvedere  alla  redazione  del  DUVRI.  Non  sussistono 

conseguentemente costi per la sicurezza;

CONSIDERATO:

- che nel  Mercato  Elettronico  (di  seguito  MEPA) di Consip SpA sono disponibili  gli 

articoli richiesti;

- che  tramite  il  MEPA  realizzato  da  Consip  SpA  si  è  proceduto  ad  effettuare  una 

Richiesta  di  Offerta  (di  seguito  RdO)  n.258116  del  16/07/2013,  corredata  dalle 

Condizioni particolari, Allegato sub A);

PRESO ATTO:

- che sono state invitate a presentare offerta 14 ditte selezionate tra quelle abilitate per la 

pertinente categoria merceologica, come da “RdO 258116 Riepilogo” alla voce “Elenco 

fornitori invitati”, Allegato sub B);

- che il  criterio di  affidamento prescelto  è il  prezzo più basso,  come precisato all’art.3 

delle Condizioni particolari;

- che entro il termine fissato per la scadenza della RdO il 30/07/2013 hanno presentato 

offerta  le  ditte:  B.S.  Export  Srl  di  Reggio  Emilia,  Di  Giovanni  Srl  di  Bologna, 

Exacta+Optche Labcenter SpA di Modena e Laboindustria SpA di Padova come risulta 

dal “Riepilogo delle attività di esame delle offerte ricevute” del 07/08/2013 acquisito 

agli atti della Sezione;

PRESO ATTO ALTRESI’:

-   che dal riepilogo sopraccitato risulta la regolarità amministrativa della documentazione e 

la corrispondenza delle offerte alle caratteristiche tecniche richieste da ARPA;

- che risulta migliore offerente la ditta Labonindustria SpA per un valore complessivo di 

Euro 2.440,00 (IVA esclusa) così articolato:



- ACIDGLASS C2 prezzo per confezione Euro 68,00  

- DETERLIQUID D2 prezzo per confezione Euro 54,00; 

RITENUTO:

- per tutto quanto sopra esposto, di procedere all’acquisizione della fornitura di detergenti 

per lavastoviglie in uso presso il Laboratorio Integrato della Sezione e precisamente n.20 

taniche di ACDGLASS C2 e n.20 taniche di DETERLIQUID D2 mediante acquisizione 

in  economia  ai  sensi  dell’art.  125 del  d.  lgs.  163/2006,  del  d.P.R.   207/2010  e  del 

regolamento Arpa per le forniture di beni e servizi in economia;

- di aggiudicare la fornitura alla ditta Laboindustria SpA, al prezzo complessivo di Euro 

2.440,00 (IVA esclusa);

DATO ATTO:

- che il costo per la sicurezza relativo all’esecuzione del presente appalto è pari a zero;

PRECISATO:

- che  la  ditta  aggiudicataria  ha  presentato  l’autocertificazione  inerente  il  possesso  dei 

requisiti di natura generale di cui all’art. 38 del d.lgs. n. 163/2006, ed ha altresì dichiarato 

la  propria  regolarità  contributiva,  ai  sensi  dell’art.  4,  comma  14-bis,  della  Legge  n. 

106/2011;

- la validità sino al 26/10/2013 delle dichiarazioni rilasciate dal Fornitore ai sensi degli artt. 

46 e 47 del D.P.R. n.445/2000 ai fini della partecipazione alle procedure del MEPA;

ATTESTATO:

- ai fini dell’art. 9 del d.l. 1 luglio 2009 n. 78 “Tempestività dei pagamenti delle pubbliche 

amministrazioni  (convertito nella legge 3 agosto 2009 n. 102),  che il presente atto è 

assunto nel rispetto delle disposizioni e dei limiti di cui alla D.D.G. n. 99/09, confermate 

con riferimento alla programmazione di cassa nell’Allegato A “Budget esercizio 2013-

Linee guida” della D.D.G. 76 del 13/12/2012;

SU PROPOSTA:

- del Responsabile del Laboratorio Integrato Dott. Ivan Scaroni il quale ha espresso il 

proprio   parere   favorevole   in   ordine   alla   regolarità   amministrativa   della 

presente determinazione;

DATO ATTO.

- che Responsabile del procedimento è la Dott.ssa Licia Rubbi;

- che  al  responsabile  del  procedimento  sono assegnati  le  funzioni  ed  i  compiti  di  cui 

all’art.  273 del D.P.R. 207/2010, ed in particolare  che allo stesso sono demandate  le 

attività  di  controllo  e  vigilanza  nella  fase  di  esecuzione  del  contratto,  nonché 

l’attestazione della  regolare esecuzione delle  prestazioni  eseguite  con riferimento alle 



prescrizioni contrattuali, anche ai fini del pagamento delle fatture

- che   è   stato   acquisito   il   parere   di   regolarità   contabile   da   parte   di Dott.ssa Piera 

Ravaglia;

DETERMINA

1)   di affidare, per i motivi indicati in premessa, in esito a RdO n.258116 effettuata secondo 

le regole del MEPA reso disponibile da Consip SpA, alla ditta Laboindustria SpA, con 

sede in Arzergrande (PD) Via Matteotti n.37, C.F. e P. IVA 00805390283, la fornitura di 

detersivi  per  lavavetrerie  in  uso  al  Laboratorio  Integrato  della  Sezione 

(CIGZA10AA84AF) alle condizioni di cui alle Condizioni particolari Allegato sub A) al 

presente  atto  quale  parte  integrante  e  sostanziale,  per  l’importo  complessivo  di  Euro 

2.440,00 (IVA esclusa);

2)   di  dare atto che i costi relativi alla sicurezza sono pari ad euro a zero;

3) di  dare  atto  che  il  contratto  con  la  ditta  aggiudicataria  sarà  perfezionato  mediante 

corrispondenza commerciale, con modalità elettronica;

4) di dare atto che al responsabile del procedimento sono assegnati le funzioni ed i compiti 

di cui all’art. 273 del D.P.R. 207/2010, ed in particolare che allo stesso sono demandate 

le  attività  di  controllo  e  vigilanza  nella  fase  di  esecuzione  del  contratto,  nonché 

l’attestazione  della  regolare  esecuzione  delle  prestazioni  eseguite  con riferimento  alle 

prescrizioni contrattuali, anche ai fini del pagamento delle fatture;

5) di  dare  atto che  l’importo di  Euro 2.952,40 (IVA  inclusa), avente natura di  materiale 

e piccola attrezzatura varia-materiale di pulizia relativo al presente provvedimento, è a 

carico  del  budget  2013  ed  è  compreso nel conto   economico  preventivo annuale  e 

pluriennale, con riferimento al centro di responsabilità: RADT.

IL DIRETTORE DEL NODO

F.to Dott.ssa Licia Rubbi



 

 

 

 1 

Ai fornitori invitati 

Ravenna, lì 16/07/2013 

Prot. PGRA/2013-6117 

 
OGGETTO:  RdO  n 258116 -  CIG: ZA10AA84AF 
 
 
Ad integrazione della RdO n.258116 si precisano le seguenti condizioni particolari di fornitura 
richieste da Arpa Emilia Romagna. 

 

Non sono ammesse offerte in aumento rispetto al valore indicato pari ad Euro 2.500,00 (IVA 
esclusa). Oneri per la sicurezza per i rischi da interferenze: zero. 

1. OGGETTO DELLA FORNITURA, LUOGO DI CONSEGNA, TEMPISTICA. 
Oggetto dell’affidamento è la fornitura di n.40 taniche da 5 lt cadauna di DETERGENTI PER 
LAVASTOVIGLIE per Arpa Emilia-Romagna Sezione Provinciale di Ravenna. 

L’offerta non può essere parziale a pena di nullità. 

Le condizioni economiche offerte non dovranno essere vincolate da clausole, riserve o pattuizioni 
accessorie unilaterali, a pena di nullità. 

I prezzi offerti sono fissi e invariabili e si intendono onnicomprensivi di ogni onere e spesa, ivi 
compresi, a titolo esemplificativo e non esaustivo, quelli relativi ad attività di trasporto e consegna 
“al piano”. 

 
2. MODALITÀ DI RISPOSTA ALLA RICHIESTA DI OFFERTA 
L’offerta effettuata sul sistema del Mercato Elettronico di CONSIP dovrà essere formulata 
immettendo a sistema il valore in euro nei campi specifici. 

L’offerta dovrà altresì essere corredata a pena di esclusione

• una dichiarazione di partecipazione, redatta secondo il modello allegato sub A), contenente 
l’accettazione alle condizioni particolari della presente RDO nonché attestante 
l’insussistenza delle cause di esclusione dalla partecipazione alle gare pubbliche di cui 
all’art. 38 D. Lgs. 163/2006 e s.m.i; tale dichiarazione, 

 da: 

a pena di nullità

 

, dev’essere firmata 
digitalmente. 

In caso di parità di due o più offerte, l’Agenzia procederà ad effettuare un trattativa migliorativa, in 
conformità a quanto previsto dall’articolo 18, comma 5, del D.M. Tesoro 28 ottobre 1985; pertanto 
le imprese concorrenti saranno invitate con comunicazione sul sistema a presentarsi presso la 

3. AGGIUDICAZIONE E STIPULA 
La scelta della migliore offerta sarà effettuata, secondo il criterio del prezzo più basso per 
l’importo complessivo della fornitura. 
Arpa si riserva di procedere all’affidamento della fornitura in oggetto anche qualora risultasse 
pervenuta una sola offerta, purché ritenuta valida e congrua in relazione ai prezzi di mercato. 

Qualora l’offerta presenti un prezzo manifestamente e anormalmente basso rispetto alla 
prestazione, Arpa si riserva di chiedere all’offerente le necessarie giustificazioni e, qualora queste 
non siano ritenute valide, ha facoltà di escluderla dalla procedura con provvedimento motivato. 



 

 

 

 2 

sede di ARPA Sezione Provinciale di Ravenna Via Alberoni n.17 – Ravenna per modificare la 
propria offerta. In ipotesi di inutile espletamento della trattativa migliorativa, si procederà nella 
medesima seduta pubblica al sorteggio tra le offerte risultate prime “a pari merito”. 

Arpa si riserva la facoltà di non affidare la fornitura motivatamente. 

L’Agenzia procederà a verificare d’ufficio, ai sensi dell’art. 43 del DPR n. 445/2000, la veridicità 
delle dichiarazioni sostitutive rese dall’impresa aggiudicataria, in sede di presentazione dell’offerta. 

In caso la ditta non risulti in possesso dei requisiti dichiarati all’atto della presentazione dell’offerta, 
questa Amministrazione procederà alla revoca della aggiudicazione della presente RDO e si 
riserva la facoltà di proseguire con l’aggiudicazione e successiva verifica di abilitazione dei prodotti 
nei confronti del fornitore risultato secondo classificato nella originaria graduatoria. 

 

4. OBBLIGHI DELL’APPALTATORE RELATIVI ALLA TRACCIABILITA’ DEI FLUSSI  
FINANZIARI.  
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 e 8 della L. 136/2010 e s.m, il Fornitore si impegna a rispettare 
puntualmente quanto previsto dalla predetta disposizione in ordine agli obblighi di tracciabilità dei 
flussi finanziari. 

 

5. FATTURAZIONE E PAGAMENTI  
La fattura, da emettersi al positivo espletamento della fornitura, dovrà: 

• riportare il numero d’ordine e il CIG e CUP (ove necessario) 

• essere intestata ad ARPA Agenzia Regionale per la Prevenzione e l’Ambiente dell’Emilia 
Romagna - Via Po 5 - 40139 Bologna - Partita I.V.A. e C.F. 04290860370, 

• essere recapitate all’indirizzo di posta elettronica certificata:      
workflow_amm@cert.arpa.emr.it; 

• specificare le coordinate bancarie e il nr. di c/c bancario di appoggio dedicato alle 
commesse pubbliche, ai sensi dell’art. 3 legge 13 agosto 2010, n. 136. 

• riportare in allegato i dati sulle persone delegate ad operare sul c/c bancario indicato ai 
sensi dell’art. 3 legge 13 agosto 2010 n. 136. 

 

Il mancato rispetto delle condizioni soprariportate sospende i termini di pagamento. 

ARPA si riserva la facoltà di verificare la qualità, scadenza e corrispondenza all’ordine del 
materiale consegnato entro 30 giorni dalla consegna, da considerarsi “termine per l’accertamento 
della conformità della merce”. 

I pagamenti saranno effettuati 30 giorni dal “termine per l’accertamento della conformità della  
merce” ovvero – se successiva – dalla data di ricevimento della fattura. In caso di ritardo nei 
pagamenti, sono dovuti al Fornitore gli interessi di mora di cui al D.Lgs. 231/2002, salvo diverso 
accordo con l’affidatario. 

Per i fini di cui all’art. 1194 C.C. le parti convengono che i pagamenti effettuati, ancorchè in ritardo, 
siano da imputare prima alla quota capitale e solo successivamente agli interessi e alle spese 
eventualmente dovuti. 

 

  

6. NORMA FINALE 
Per quanto qui non indicato si rinvia alle condizioni del bando di abilitazione ME Fornitori di Consip 
“MIS104/MATERIALE IGIENICO SANITARIO” ed alla documentazione relativa (Condizioni 
generali, Capitolato tecnico, Regole del sistema di e-procurement). 



 

 

 

 3 

7. RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Dott. ssa Licia Rubbi. 
 
 

 

8. EVENTUALI CHIARIMENTI 
Per eventuali chiarimenti di carattere amministrativo il nostro riferimento è Piera Ravaglia tel. 
0544210614 fax 054421650 e-mail pravaglia@arpa.emr.it, e per chiarimenti di carattere tecnico il 
nostro riferimento è il Dott. Ivan Scaroni tel. 0544-210645 fax 0544-210650 email 
iscaroni@arpa.emr.it 

                                            

                                                     Il Direttore di Sezione 

                                                                                                    (Dott.ssa Licia Rubbi) 

 

Documenti allegati: 

All. A  Schema dichiarazione di partecipazione 

 

 

 



Dati generali della procedura

Numero RDO: 258116
Descrizione RDO: DETERGENTI PER

LAVASTOVIGLIE PER ARPA E/R
SEZIONE RAVENNA

Criterio di aggiudicazione: Prezzo più basso - solo prezzo
Numero di Lotti: 1

Unità di misura dell'offerta: Valore
Amministrazione titolare del

procedimento
ARPA - EMILIA ROMAGNA

04290860370
Via Po 5 BOLOGNA BO

Punto Ordinante Licia Rubbi
(RUP) Responsabile Unico del

Procedimento
Dott.ssa Licia Rubbi

Data e ora inizio presentazione
offerte:

16/07/2013 14:37
Data e ora termine ultimo

presentazione offerte:
30/07/2013 13:00

Data e ora termine ultimo
richiesta chiarimenti:

24/07/2013 13:00
Data Limite stipula contratto

(Limite validità offerta del
Fornitore)

30/12/2013 13:00

Giorni dopo la stipula per
Consegna Beni / Decorrenza

Servizi:
20

Bandi / Categorie oggetto della
RdO:

MIS104 Materiale Igienico
Sanitario, Beni Raccolta Rifiuti e

Sacchi e Attivatori
Numero fornitori invitati: 14

Segnalazione delle offerte
anomale:

si

Lotto 1 - Dettagli

Denominazione lotto DETERGENTI PER
LAVASTOVIGLIE PER ARPA E/R

SEZIONE RAVENNA
CIG ZA10AA84AF
CUP

Dati di consegna Via Alberoni 17 Ravenna - 48121
(48121) Emilia Romagna

1/5

Data Creazione Documento: 16/07/2013 02:37 Pagina 1 di 5



Dati di fatturazione Via Po n.5 40139 Bologna
Casella PEC:

workflow_amm@cert.arpa.emr.it
Ravenna - 48100 (48100) Emilia

romagna
Termini di pagamento 30gg df

Importo totale a base d'asta 2500

Lotto 1 - Schede tecniche

Nome Scheda Tecnica DETERGENTI PER
LAVASTOVIGLIE

Quantita' 20
Aliquota IVA applicabile 21

I campi contrassegnati con * sono obbligatori

Nr. Caratteristica Tipologia Regola di
Ammissione

Valori
1 Marca Tecnico Valore unico

ammesso
SMEG

2 Codice Articolo
Produttore

Tecnico Valore unico
ammesso

ACIDGLC2
3 Denominazione

commerciale
Tecnico Valore unico

ammesso
ACIDGLASS

C2
4 * Codice Articolo

Fornitore
Tecnico Nessuna

regola
5 * Unita di Misura Tecnico Valore unico

ammesso
litri/kg

6 Descrizione Tecnico Valore unico
ammesso

Neutralizzazione
di residui

alcalini durante
la fase di

neutralizzazione
e/o prelavaggio

acido nel
trattamento di:
Ferri chirurgici,

utensili
anestesia,
container,
zoccoli e

biberon come
anche altri

utensili medicali

2/5

Data Creazione Documento: 16/07/2013 02:37 Pagina 2 di 5



del settore
ospedaliero.
Vetrerie di

laboratorio in
laboratori di

medicina,
industriali e di
analisi delle

acque.
7 Livello di PH Tecnico Valore unico

ammesso
3,0

8 Principio attivo Tecnico Valore unico
ammesso

Acidi organici
9 Stato Tecnico Valore unico

ammesso
liquido

10 Formato e
contenuto [l o kg]

Tecnico Valore unico
ammesso

TANICA 5L
11 Concentrazione di

utilizzo [%]
Tecnico Valore unico

ammesso
1-2 ml/l

12 Registrazione
Ministero della

Sanita'
Tecnico Valore unico

ammesso
si

13 Potere detergente Tecnico Valore unico
ammesso

si
14 * Prezzo Economico Valore

massimo
ammesso

70

Lotto 1 - Schede tecniche

Nome Scheda Tecnica DETERGENTI PER
LAVASTOVIGLIE

Quantita' 20
Aliquota IVA applicabile 21

I campi contrassegnati con * sono obbligatori

Nr. Caratteristica Tipologia Regola di
Ammissione

Valori
1 Marca Tecnico Valore unico

ammesso
SMEG

2 Codice Articolo
Produttore

Tecnico Valore unico
ammesso

DETERLQD2
3 Denominazione

commerciale
Tecnico Valore unico

ammesso
DETERLIQUID

D2

3/5

Data Creazione Documento: 16/07/2013 02:37 Pagina 3 di 5



4 * Codice Articolo
Fornitore

Tecnico Nessuna
regola

5 * Unita di Misura Tecnico Valore unico
ammesso

litri/kg
6 Descrizione Tecnico Valore unico

ammesso
DETERLIQUID

D2 è un
detergente
alcalino

liquido senza
fosfati per

lavastrumenti
professionali

7 Stato Tecnico Valore unico
ammesso

liquido
8 Formato e

contenuto [l o kg]
Tecnico Valore unico

ammesso
TANICA 5L

9 Pericolosità Tecnico Valore unico
ammesso

corrosivo
10 Deodorazione

(fragranza)
Tecnico Valore unico

ammesso
NO

11 Efficacia
antimicrobica

Tecnico Valore unico
ammesso

VEDI
SCHEDA DI
SICUREZZA

12 Registrazione
Ministero della

Sanita'
Tecnico Valore unico

ammesso
si

13 Potere detergente Tecnico Valore unico
ammesso

si
14 * Prezzo Economico Valore

massimo
ammesso

55

Documentazione Allegata alla RdO

Descrizione Riferimento Documento
Condizioni particolari

RdO 258116
Gara Condizioni

Particolari
Detersivo.pdf.p7m

(74.44KB)

Richieste ai partecipanti

Descrizione Lotto Tipo
Richiesta

Modalita'
risposta

Obbligatorio Documento
unico per
operatori

4/5

Data Creazione Documento: 16/07/2013 02:37 Pagina 4 di 5



riuniti
Dichiarazione

di
partecipazione
RdO 258116

DETERGENTI
PER

LAVASTOVIGLIE
PER ARPA E/R

SEZIONE
RAVENNA

Amministrativa Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio,
ammessi più
documenti

Si

Offerta
economica

DETERGENTI
PER

LAVASTOVIGLIE
PER ARPA E/R

SEZIONE
RAVENNA

Economica Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

Elenco fornitori invitati

Nr. Ragione Sociale
1 ADRIACLEAN SRL
2 B.S. EXPORT SRL
3 CHEMITEC
4 CHIMICAL
5 CHIMICAL MERIDIONALE
6 CHIMICART SRL
7 DI GIOVANNI SRL
8 DUAL CHIM
9 EXACTA+OPTECH LABCENTER

10 FILL CHIMICA SRL
11 ITALCHIM
12 LABOINDUSTRIA S.P.A.
13 SC FORNITURE OSPEDALIERE

SRL
14 TECNOCHIMICA S.R.L.

5/5

Data Creazione Documento: 16/07/2013 02:37 Pagina 5 di 5



N. Proposta:   PDTD-2013-568   del    07/08/2013

Centro di Responsabilità:   Sezione Di Ravenna

OGGETTO:   Sezione Provinciale  di Ravenna.  Affidamento in economia della 
fornitura  di  detersivi  per  lavavetrerie  in  uso  al  Laboratorio 
Integrato della Sezione.

PARERE CONTABILE

Il/La  sottoscritto/a  Dott/Dott.ssa  Ravaglia  Piera,  Responsabile  Amministrativo/a  di 

Sezione Di Ravenna, esprime parere di regolarità contabile ai sensi del Regolamento 

Arpa sul Decentramento amministrativo.

Data  22/08/2013
Il/La Responsabile Amministrativo/a


